
都道府県営繕主管課長　各位

事　　務　　連　　絡 
2026（令和 8）年 2 月 16 日
一般社団法人公共建築協会

専務理事　羽山　眞一

営繕事業等に関する情報提供についてご協力のお願い

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
当協会の事業につきましては、かねてより格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、例年皆様のご協力を頂いて実施しておりますアンケートを今年度もお願いいたしたく、資料をお
送りいたします。アンケートの結果は、当協会機関誌『公共建築ニュース』誌面で報告し、関係各位のご
参考に供したいと存じます。
　つきましては、ご多用のところに誠に恐縮でございますが、下記によりご協力くださいますよう、宜し
くお願い申し上げます。

謹白

記

● 調査票 1 　2025 年度実施「全国官公庁営繕関係機関の連絡協議会、主務者会議等の概要」
『公共建築ニュース』5月号に掲載予定で、毎年お願いしているものです。

● ご回答期限　4 月 15 日（水）

● 調査票 2 　「全国都道府県　営繕関係部課長等　名簿」
『公共建築ニュース』5月号に掲載予定で、毎年お願いしているものです。

● ご回答期限　4 月 15 日（水）

● 調査票 3 　「地方公共団体等の営繕予算の概要」
『公共建築ニュース』6月号に掲載予定で、毎年お願いしているものです。

● ご回答期限　4 月 24 日（金）

● 調査票 4 　「2025 年度完成および 2026 年度完成または完成予定の主要施設の概要」
平成 4年度より実施しているもので、『公共建築ニュース』や『公共建築』で紹介させていただくた
めの基礎資料として毎年お願いしているものです（情報をそのまま掲載することはございません）。

● ご回答期限　5 月 29 日（金）

● 調査票 5 　「営繕事業にかかわる主な取り組み及び重点施策の詳細について」
『公共建築ニュース』や『公共建築』の記事検討用基礎資料としてお伺いするものです（情報をその
まま掲載することはございません）。

● ご回答期限　5 月 29 日（金）

※ それぞれ、別添の用紙にご入力のうえ、下記 E メールアドレス宛にご回送ください。
※ ネットワークセキュリティ等により、添付ファイルが削除等されます場合、大変お手数ですが、

下記 E メールアドレス宛にお知らせいただくか、下記 URL よりダウンロードをお願いいたします。
【調査票等ダウンロード URL】　 https://www.pbaweb.jp/associate/news/eizenchosa-2026/

● 問い合わせ・調査票ご返送先
一般社団法人公共建築協会　出版事業部　『公共建築ニュース』編集室　担当：高比良 研（たかひら・けん）
TEL　03-3523-0382　　FAX　03-3523-1827　　E メール　pbnews@pba.or.jp
〒 104-0033　中央区新川 1-24-8 東熱新川ビル 6 階

ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、ご海容賜りまして、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。


